f

AUCTYON SALE
) Ponnon
IMPORTED BRIC=A=ERAC |
at 158 Bowery,
7,30 P, M, Daily,
C. A, NUTTING,
AUCTIONEER,

t
O
=

Austrian Vases
- Jars

" Plaques

”n

Jars

i
2
3
4
5
6
7
8
9

Plaques

"

S
WV = O

"

RN
(5]

Vases

BoR
(o BRRY N

Plaques

|

F

\
New York Times, Fabruary 9, 1903,
i




TO BE SOLD AT AUCTION ‘

M. HOLZMAN,

AUCTIONEER,
151 EAST HOUSTON STREET,

NEW YORK CITY,

48 PAIRS JAPANESE VASES,

70 “ TERRA COTTA FIGURES,

12 ¢« BRONZE FIGURES.

©0 “ BISQUE FIGURES.

g8 ¢ auT vASES

268 ¢« VERY FINEJAPANESE VASES

94 ¢ BISQUE CANDLE STICKS.

20 . OIL PAINTINGS.

88 ¢ ASSORTED BRONZES.

78 ¢ ASSORTED ITALIAN MARBLE
FIGURES. |
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48 Tap. Sazuina Vases 1l.lin,
82 Pictures of Art 18X12
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Catalogue To Re Sold At Auction,
TJulius Singer Auctienceer,
85 1/2 Delancey St.
YOOW AND EVENING.

60 pr. Rlsque Candle Sticks
24 " Gilt Vases

48 " Very Fine Vases

24 Japanese Vases

36 Terra Cotta Figures

24 Bronze Figures

48 Assorted Bronzes

5 011 Paintings
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Catalogue to be sold at Auection,
S Heyman Auotfioneer,
132 Rivington. St.,
New York 2ity,

Noon and Evening,
pre Blague Candle Stickas “escacenecase-e
pre G1lt Vases
Terra Cotta Pigures
Bronze Tigurcs
Assorted p3ronzes
Peparleny TimesVases

§ 011 Paintings
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Telephone Number
3150 Madison Square

S

Cataogue

of an

Interesting Collection
of Books

mainly relating to

American History,

Topography and Genealogy

together with some choice

Autograph Letters, etc.
A%

For Sale at Auction

Tuesday Ev’g, February 10, 1903

(i
i

p! )

Sale begins at 7.30 o’clock




Conditions of Sale.

1—The highest bidder to be the Buyer; in all cases of disputed
bids, the lot shall be immediately re-sold.

2—Books are sold per volume, other articles per piece, unless
otherwise stated in Catalogue, and bids must be made ac-
cordingly.

§—Deposits, in part payment of the purchase-money, must be
made, if required.

4—Goods for City purchasers must be removed at their own
expense, within 48 hours; those for out-of-town pur-
chasers, within one week; in default of which, the Auc
tioneer will reserve the right of re-selling them, for the
benefit of the owner.

5—Bids will be faithfully executed by the Auctioneer, with-
out charge, and will be used only in competition. All un-
limited bids should come through Agents.

6-+Books are presumed to be perfect, unless otherwise stated.
To purchasers who have had opportunity for examination,
they are sold as they are. On mail orders, an intelligent
discretion will be used as to purchase. Imperfect books
(not so described) may be returned within three days.

7-—Claims for errors must be made within three days of receipt
of goods.

8&—No charge is made for the Catalogues sent, nor for the send-
ing. No charge for packing, but there will be a nominal
one for boxes and cartage.

9—To prevent confusion and inaccuracy, customers are re
quested to refrain from calling for delivery of goods dur-

10—Terms Cash. Bills to be paid before delivery of goods;
when ordered from out-of-town, upon receipt of goods.

JOHN ANDERSON, ]Jr.
20 West 3oth Street,
New York City.

CATALOGUE

P~ sl ‘
1. CCOUNT OF J AMA{CA“;{L%‘H(L 1808; Modéin S8-
making, llust. [1894]; "U. S. Almanack, 18435 amd

others. Various sizes. 10 ol 1%?{ @ e :

2. ALBANY. History of tlfg Albany Pét itﬁltﬁg By Bav
Dyer, chaplain. 8vo, cloth.* y Albany, 1

3. ALDINE ANTHOLOGIA GR¥CA4 Wlorilegium Div@rsorim
Epigrammatum, Anthologia Dia oo Hpigramniatong2mo,
old calf, gilt. (Name on title and margimswofsafow leaves
written on.) Venice: Aldus & Socer, 1521

4. AMERICAN ENGRAVING, Carey’s American Pocket Atlas.
With 20 maps engraved by Doolittle, Barker, and others.
Crown 8vo, sheep. Phil. 1814

5. AMERICAN LitHOGRAPHS. The Skaters (humorous scene);
Envy, lithographs by Kellogg, Hartford. 4to (margins dam-
aged). (R pieces.)

6. — Love Me, Love My Dog; Lady Helen Mar; Fidelity.
Colored lithographs by Kellogg, Hartford. 4to. (3 pieces.)

7. AMERICAN PHILOSOPHICAL MAGAZINE (Proceeding of), 14
parts (some in duplicate), 1881, etc.; Essays on Taste, by A.
Alison, 1844; The Washington Quarterly Magazine, Vol. 1,
1823; Map of Country Round Richmond, 1865; and other
pamphlets. (As a lot)

8. AMERICAN POETRY. The Revelation of Nature, with The
Prophecy of Reason. (Anon.) 16mo, old half sheep (one
cover loose). N. Y., circa 1790

9. — The Peasant’s Fate, etc. By W. Holloway. Front.
by Tiebout. 16mo, sheep (fronts, inked). Wilmington, 1803

10. —— The Exile’s Return. By J. W, Simmons. Post 8vo,
boards, uncut (lacks back). Phil. 1822

11. AMERICAN WEEKLY MESSENGER; or, Register of State
Papers, History and Politics, Vol. 1 (containing much matter
on the War of 1812, Account of the Death of Tecumseh, etc.).
8vo, half sheep (1 cover loose). Phil. 1814

12. Arcric. Narrative of the Grinnell Exploring Expedi-
tion. By Prof. A. Sonntag. Illust. 8vo, cloth. Phil. 1857

18. AUTOGRAPHS. Promissory Note signed by Adam Stephen.
(Commanded in the Creek War of 1758; later served in the
Revolution.) 1762

14, —— Signature of Beverley Randolph (Governor of Vir-
ginia, 1738; Order to Pay, in the autograph of Edmund Pendle-
ton (President of the Virginia Convention, 1776), signed by
Richd. Riddle, 1774. (2 pieces.)

15. Matthew Clarkson, 1796; W. B. Astor (note in third
person); W. Bishop (Commander-in-Chief, Barbados), 1794.
(8 pieces.)

16, —— A. L. S., by H. M. Alden, 1877; Lyman C. Draper,
1872; J. W. Forney (Secretary of the U. S. Senate, 1861-67).
(8 pieces.)
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7. AuToGRAPHS. Signature on Deed (vellum) of Samuel
Huntington (Governor of Ohio, 1808); Signature of David
Humphreys (1712); A. L. S. and Signatures of Richard Henry
Lee, Ludwell (?) Lee, and Richard Bland Lee. (5 pieces.)

18. A. L. S. by Rev. Stuart Robinson, 1876; Signa,t.ure
of Geo. Wm. Smith (Governor of Virginia, died in the Rich-
mond Theatre Fire, 1811); A. L. S. by Horace E. Scudder, 1§83;
A. L. S. of W. W. Seaton (Journalist, and Mayor of Washing-
ton, 1840); and others. (10 pieces.)

19. — Autograph of Lord Brougham, 1829; A. L. S. by
Morgan Naville, 1828; A. L. S. by William S. Plumer; D. S. by
John Pownall, 1772; A. L. S. by Benjamin M, Palmer; and
others. ~ (10 pieces.)

20, A. L. S. by Robert M. McLane, 1849; Copy of a
Speech by James Madison, 1818; A. L. S. by Rev. John W.
Maffitt, 1842; Josiah Miggs, Autograph and A. N, S.; and
others. ~(10 pieces.)

21, A. L. S. by James Madison, 1835 (third person);
John Hay (signature); L. S. by William Jones (Secretary of the
Navy, 1812); A. L. S. of J. A. Coles, 1822 (Secretary to Jeffer-
son); and others. (10 pieces.)

2. - L. S. by Robert (Barraud) Taylor (served in the War
of 1812), 1823; Note in third person, written by Roger B.
Taney, 1838; Document, apparently in the autograph of George
Mason, 1778; Military Pass, signed by James Sinclair, York
Town, March, 1759; and others. (11 pieces. )

23. General Whiting, Letter in third person, N, Y. 1850,
Receipt, signed by John Wickham (Aaron Burr's Counsel),
1809; Autograph Letter of Isaac Winston to James Madison,
1805; Signature of Col. Jonathan Williams; and others. (12
pieces.) .

4. —— Original Written Copy of a Protest to General
Morales, sent by Robert Traill Spence; Receipt signed by
Nehemiah Strong (Educator), 1770; A. L. S. by the Rev. B. M.
Smith, 1867; Receipt in autograph and signed by Daniel
Smith, Jr., 1752; and others. (1R pieces.)

2. —- A, L. 8. by Reuben Booth (Lieut.-Gov. of Con
necticut), 1838; Rev. J. M. Bolzius (damaged), 17568, with
portrait ; Rev, Frederic Beasley, 1824; Rev. Leonard Bacon,
1858; and other A. L. 8. (12 pieces.)

_%. — A, L. S. by John Graham, 1801 (referring to Simon
Kenton); Washington Gladden; Capt. T. E. Ellsworth, 1862;
Roswell L, Cott, 1840; and others. (12 pieces.)

on

l. — Various written Documents concerning the Troops

(‘ll:]ii(u'ed in.the Duke of Marlborough’s Blenheim Campaigns,
1703-4. (30 pieces.) As a lot.

?8. — Autograph Signatures of Reverdy Johnson; W, H.
Seward; C. C. Clay, Jun. (Confederate Senator, active in the
Rebellion); Rembrandt Peale, J[erome N[apoleon] Bonaparte ;
J. J. Crittenden; and others, Interesting lot. (59 pieces.) As
a fot,
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29, BARLOW (JorL). The Hasty-Pudding: a Poem.
With a Memoir of Maize or Indian Corn, by D. J.
Browne. Post 8vo, cloth. N. Y. 1847
30. BARTOLOZZI SCHOOL. Iris; The Power “of Fancy in
Dreams; Beauty; and others, Stipple engravings in the man-
ner of Bartolozzi. 8vo, etc. (As a iot.)
3l. BEECHER (HENRY WARD). Star Papers ; or, Experiences
of Art and Nature. FIrsST EDN. Post 8vo, cloth. N. Y. 1855
82. BIBLIOGRAPHY. The London Catalogue of Books; their
sizes, price and publishers, from 1814 to 1839, 8vo, cloth.
. Lond. 1839
33. Catalogue of the Works printed for the Maitland
Club, with lists of members, etc. 4to, boards (lacks back.)
[Glasgow]: Maitland Club, 1836
34, Norton’s Literary Register. A Catalogue of Books
published in America in 1856. 8vo, cloth, N. Y. 1856
35. BOKER (WEORGE H.) Reception by the Union League of
Philadelphia. Portrait. Royal Bvo, cloth,
t:?EVit,h original poem by Bayard Taylor; letters from Holmes, Lowell,
ete.

36. BosTON IMPRINT. Orthodoxy and Charity United. (By
Dr. Isaac Watts.) 8vo, sheep. Bost. 1749
37. BREWING. The Complete Maltster and Brewer, showing
the true and ancient method of making and brewing Long
Malts. 12mo, sheep (name on title). Lond. 1765
38. BROADSIDE. Albion, the Pride of the World. Poem,
With vignette headpiece. Folio., [Lond., circa 1800]
39. BROOKLYN. St. Ann’s Church, from 1784 to 1845, (By
F. G. Fish.) Front. Post 8vo, cloth. Brooklyn, 1845
40. History of the Church of St. Antony of Padua.
Numerous portraits, ete. 8vo, cloth. Privately Printed, 1897
41. BROORSHAW (GEORGE). Pomona Britannica; or, A
Collection of the most esteemed Fruits cultivated in Great
Britain. 60 plates (showing over 100 specimens), beautifully
colored. 2 vols. in 1. Royal 4to, full crimson morocco, gilt
edges (binding rubbed and joints weak). Lond. 1817
42. BROWN (HoN. NICHOLAS). Sketch of his Benefactions,
By W. Gammell. Portrait. 8vo, paper, 26 pp. 3pp. A. L. S.
of the author laid in. [Hartford], 1857
43. BROWN (JacoB—Commander of the American Forces on
the Canadian Frontier in the War of 1812). A.L.S. 1 page,
4to. Buffalo, July, 1818. Referring to a battle near Niagara.
44. BROWNING (ROBERT). Memorial Meeting of the Syracuse
Browning Club. (With Essays by its Members.) Facsimile.
8vo, paper, 94 pp. Syracuse, 1890
45. BURKE (EpMUND). Political Tracts and Speeches (in-

cluding Speech on American Taxation, 78 pp.) 8vo, calf,
; Dublin, 1777
46. BURKE (J. AND J, B) The Royal Families of England,
Scotland and Wales, with their Descendants, Sovereigns and
Subjects. Front. 2 vols.royal 8vo, cloth, Fine copy. Secarce.
Lond. 1848
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47. BURNS (ROBERT). Poems, chiefly in the Scottish Dialect.
First American edition. (Lacks title, 2 or 3 pp. of glossary,
some leaves imperfect and many soiled. Poor copy.) 12mo,
old sheep. [Phil. 1787]

48. —— First New York Edition of Burns. 12mo, old sheep
(bad copy and imperfect). [N. Y. 1787]

49. [BuTLER (WM. ALLEN).] Two Millions. FIRST EDN.
Crown 8vo, original boards. Fine copy. N. Y. 1858

50. ALIFORNIA. Notes of Travel in California—from
the Official Reports of Col. Fremont and Major
Emory. Map. 8vo, wrappers. N. Y. 1849

51. —— Disturnell’s Emigrant’s Guide to New Mexico, Cali-
fornia, and Oregon. Map. 16mo, cloth. N. Y. 1850

bR, The Annals of San Francisco: a Complete History
of all the Important Events, and Biographical Memoirs of
Eminent Citizens. By F. Soulé, J. H. Gihon, and J. Nisbet.
150 illusts. Thick 8vo, morocco. N. Y. 1855

53, —— Californian Pictures in Prose and Verse. By Ben-
jamin Parke Avery. Numerous illusts. after Thomas Moran
and others. Square 8vo, cloth, gilt, N. Y. 1878

b4, San Francisco in 1849; Portsmouth Square, S. F.;
Mazatlan; Sacramento City. Tinted lithographs after drawings
by Bayard Taylor. 8vo. (4 pieces.)

55. CANADA., Report from the Select Committee on the
Civil Government of Canada. 8vo, paper, 377 pp. (writing on
title). Quebec, 1829

56. —— Toronto ¢ Called Back,” from 1886 to 1850: its
Wonderful Progress, etc., etc. By C. C. Taylor. Portrait and
illusts. 8vo, cloth. Toronto, 1886

57. CARRINGTON (EpWARD—Served in the Revolution, and
Joreman of the jury in Aaron Burr's Trial, 1807). A.L.S. 1p.
4to. July, 1801.

58. CHESS. Morphy’s Games of Chess, and Frére's Problem
Tournament. By T. Frére. Illust. 16mo, cloth. N. Y. 1859

59. CHILD (Lypia MaRria). Letters from New York (on
Blackwell’s Island, The Battery, Antiquities of New York,
etc.). Both series. 2 vols. post 8vo, cloth. N. Y. 1843-45

60. CHINESE. A Chinese Work, in 8 parts. In original port-
folio. (As 1 piece.)

61. CINCINNATI. View of Fort Washington. Soldiers in
uniform outside. Colored lithograph after Kemper. Oblong
4to (slightly stained).

62. CrviL WAR. History of the Cooper Shop Volunteer Re-
freshment Saloon. By James Moore. Crown 8vo, cloth.

Phil. 1866

63. CLAY (HENRY). The National Clay Minstrel, 2 ¢llusts.,
16mo, 126 pp., 1843; National Clay Minstrel and Frelinghuysen
~Melodist, portrait and illusts., 24mo, 62 pp. (few pp. stained),
circa 1848, Paper. (R pieces.)

.64, ComNs. Auction Catalogue of the J, J. Mickley Collec.
tion of Coins, Books on Coins, etc., priced. 8vo, paper, 55 pp-
' Phil. 1878
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65. CoLLINS (ARTHUR). The Peerage of England, contain-
ing a Genealogical and Historical Account of all the Peers of
that Kingdom, 8 vols.; with the supplementary vol. by Long-
mate, containing 34 copper-plates, with descriptive letterpress.
10 vols. 8vo, half morocco. ~ (2 library stamps in each vol.)

Lond. 1779-84

66. CoLORED PRINTS. La Jeune Maitresse (prettily colored):
Heligolanders; St. Athanasius, and St. Jerome, engraved by
Wm. Hamilton. All colored. 4to. (4 pieces.)

67. CONFEDERATE IMPRINT. An Epitome of Practical Sur-
gery for Field and Hospital. By E. Warren. Post 8vo, half
cloth. Richmond, Va., 1863

68. [ConwAY (MONCURE D.)] The Rejected Stone; or, In-
surrection vs. Resurrection in America. By A Native of Vir-
ginia. Post 8vo, cloth. Bost. 1862

69. Cosway (RICHARD). Travels through Spain, 1775-76.
By H. Swinburne. Fine stipple portrait of the author by Mme.
Bowi, pupil of Bartolozzi, after Cosway; folding plates. 2 vols.
8vo, calf. Lond. 1787

70. Cozzens (F. S.) Acadia; or, A Month with the Blue
Noses. 2 illusts. Post 8vo, cloth. N. Y. 1859

71. CRAWFORD (J. B.) The Credit Mobilier of America: its
Origin and History. 8vo, cloth. Bost. 1880

2. CRUIKSHANK (GEORGE?). The Wonders of the World;
or, A Specimen of a new Troop of Leicestershire Light Horse.
Colored caricature. Mr. Daniel Lambert on horse * Monarch ”’;
full-length figure of Napoleon I. in uniform below. (Margins
damaged, and small piece of inscription from bottom missing.
Mounted.) Lond. 1806

8. ARLEY (F. O. C.) A Selection of War Lyrics. (By

R. H. Stoddard, E. C. Stedman, etc.) Illust. by

Darley. Square 8vo, cloth. N. Y. 1864

74. DAVIES (WILLIAM—Inspector-General of the Revolution-

ary Army under Steuben, in 1778). A.L.S. 1 p.4to. Nor-
folk, June, 1801. (Portion of the writing faded away.)

75. DECANVER (H. C.) Catalogue of Works in Refutation of
Methodism, 1729-1868. 8vo, paper, 55 pp.

N. Y.: Privately Printed, 1868

76. DELAWARE WATER GAP (THE): its Scenery, Legends,

and History. By L. W. Brodhead. Colored fronts. Post 8vo,

cloth. Phil. 1870

77. DE SAUSSURE (WILLIAM HENRY—Lawyer, and served in
the Revolution), A. L. S., 2 pp. 4to, Jan. 1793, referring to
Col. Hamilton (Alexander Hamilton?): also, A. L., in third
person, by W. G. Saussure (took part in the bombardment of
Fort Sumter). (2 pieces.)

78. DoyLE (JAMES E.) The Official Baronage of England,
showing the Succession, Dignities, and Offices of every Peer,
from 1066 to 1885. W7th 1,600 portraits, autographs, and
arms. 8 vols. square 8vo, half morocco, gilt tops. Lond. 1886
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79. DRAMA. The Itinerant; or, Memoirs of an Actor. By
8. W. Ryley. 2 vols. crown 8vo, sheep (worn). Phil. 1810
Entertaining reminiscences by a strolling player of the ups and

downs of an actor’s life.

80. —— Hamlet Travestie. In three Acts. (By John Poole.)
With Annotations by Johnson, Stevens, etc. 12mo, sewn, 61
pp- N. Y. 1820

81. Wallace. A Play. With portrait of Edmond S.
Conner as ““ Wallace” (slightly damaged on bottom corner),
engraved by Magoffin. 16mo, paper (few pp. slightly damaged).

[N. Y. 1887]

82. —— Programme of Jenny Lind’s Concert, June 13, 1851
(with account of her American tour), 8vo, paper, 32 pp. (few
pp. slightly soiled). 1851

83. —— Charter and Prospectus of the Opera House, or
American Academy of Music. 8vo, paper, 16 pp. Phil. 1852

84. —— Personal Recollections of the Stage. By W. B.
Wood. Portrait (of the author). Post 8vo, cloth. Phil. 1855

85. —— Portraits of Mrs. Duff as Mary; Mme. Mars; Mr.
Wilson as Sir Francis Wronghead; scenes from *The West
Indian;” etc., etc. (Asa lot.)

86. DRAMATIC AUTOGRAPHS. Signatures of W. C. Macready,
1837; and of Lola Montez, 1852. (2 pieces. )

817. EARLY IMPRINTS. The Ready Reckoner, by D. Fen-
ning, Newburyport, 1794; A Treatise on the Keep-
ing the Heart, by J. Flavel, New Brunswick, N. J., 1804; Das

Kleine Davidische Psalterspiel ke Kindor Zions, Ephrata, 1795;
and others. 7 vols. small 8vos, calf, ete.

88. EARLY IRISH IMPRINT. Gotteschalci et Praedestinatianae
Controversise. A Jacobo Usserio, Small 4to, sheep (name on
title, and portion cut away). Dublin, 1631

By the famous Abp. Ussher.

89. EATON (8. J. M.) History of the Presbytery of Erie, with
Biographical Sketches, etc. Thick crown 8vo, cloth. N, Y. 1868

90. BEGGLESTON (J OSEPH—Major in the Revolution, ete.)
A. LS. 1 p. 4to (some of the writing faded away).

9. BEGyPT. A Manual for the Use of Students in Egyptology.
By E. Yorke (American Phil, Soc. Proc.) Numerous illusts.
of symbols, gods, ete. 8vo, paper, 89 pp. 1881

= 92, I‘]I,IZABE’I‘HTOWN, N. J., IMPRINT. The Millennium; or,
The 1,000 Years of Prosperity promised to the Church of God.
(By David Austin.) 8vo, sheep (lacks portrait).
Elizabethtown, 1794
93. EMERSON (RALPH WALDO). The Diadem for 1846, Con-
taining three original poems by Emerson, and with portrait of
E. L. Cary and other mezzotints by John Sartain. ~4to, cloth.
Phil. 1846
R _l?iscourse by E. A. Horton on ¢ Emerson, his ser-
Vvices as Minister,” ete. ~ 8vo, paper, 28 pp- [Concord, 1882]
95. ENGLISH AuToGRAPHS. Note written by Bp. Percy, to
be printed in his “Reliques ” (not signed); Signatures, and
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A. L. 8. of Viscount Castlereagh, 1817; Lord Grenville, 1822;
Duke of Grafton, 1766; Gen. Sir Egre Massey, 1804; and others.
(R9 pieces.) (As a lot.)

96. ENGLISH COATS-OF-ARMS. Pitt, Earl of Chatham (Large
Paper), finely engraved; Duke of Leicester; Gordon, Earl of
Norwich; The Imperial Crown of State (colored). 4to and
smaller. (4 pieces.)

97. ENGRAVING, The Origin and Antiquity of Engraving,
with Remarks. (By W. Spohn Baker.) Portrait laid in, 8vo,
cloth, pp. 62. Phil. 1872

98. ETCHINGS, ENGRAVINGS, ORIGINAL DRAWINGS, ETC, A
Collection of over 70 Engravings, etc. Etchings of The Sea
Serpent, and Portrait of Rubens: The Shipwreck'd Sailor, line
engraving, by Shuman; Returning from the Boar Hunt, by
Anderson; Les Fumeurs, line engraving, by Jourd’heuil; etc.,
etc. (Asa lot.)

99. IELDS (WM.) The Scrap Book: Tales, Anecdotes,
Poetry, etc. 8vo, cloth, Phil, 1870

100. FILLMORE (MILLARD). A. L. S, 2 pp. 8vo.  Wash, 1852
101. FORNEY (J. W.—Journalist). Farewell to Washington
of J. W. Forney. The Dinner to him by his Contemporary
Journalists. Large plate, containing 37 Dphotos of eminent
Journalists. 4to, cloth. [Phil. 1871

102. FREEMASONRY. Discourses Illustrating the Principles,
Vindicating the Design, etc., etc., of Free Masonry. B
Thaddeus M. Harris. Fronts. 8vo,sheep. Phil. A.L. 5819 [1819]

With tribute on the Masonic character of Washington.

108. —— The Ahiman Rezon, containing a View of the His-
tory of Free Masonry, with Rules, etc., of the Grand Holy
Royal Arch Chapter of Pennsylvania. 8vo, half sheep (1 cover
loose). Phil, 1825

104. —— The United States Almanac, containing interesting
Masonic Matter, etc., etc.. By Seth Smith. 8vo, paper, 56 pp.

Phil. 1828

105. —— The Masonic Mirror and American Keystone.

Zllust. Vols. 1 and 8. Folio, half roan. Phil. 1852-4
Containing much original matter, written expressly for this journal
by eminent American Masons.

106. Proceedings of the M. W. Grand Lodge of Free
and Accepted Masons, D. C., 1852 to 1857, and other Masonic
pamphlets about the same Lodge. In 1 vol. 8vo, half calf.

Wash,, v. y.

107. —— Proceedings of the M. W. Grand Lodge of Ver-
mont, June 13, 14, 1883. 8vo, cloth. Montpelier, Vt., 1883

108. —— History of Washington Lodge No. 59, F. and A, M.,
from 1793 to 1884. By W. B. Reed. Post 8vo, cloth, gilt, pp.
54, Phil.: Privately Printed [1884?]

109. [FrENcH (BENJ. F.)] Biographia Americana; or Lives
of Distinguished Persons in North America. Portrait (of
Fisher Ames), by Boyd, and engraved tille. 8vo, calf (some
pp. spotted). N. Y. 1825
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110. FRENCH AUTOGRAPHS. A. L. S. by Henri Gregoire
(Member of the Convention, opposed Slavery, etc.), 1804 (?);
M. de Calonne (French Financier?), 1792; Signature A. L. S,
by J. Cox Barnet (French Consul at Bordeaux), 1808; Letters
to the Bishop of Amiens, complaining of the objectionable
conduct and dress of some woman at a certain church, 1721;
and others. (16 pieces.)

111. FRISBIE (LEVI—Missionary to the Delaware Indians,
Pastor at Ipswich, Mass.) A. L. S. 1 p. 8vo. 1778

112, GARFIELD (JAMES A.) Memorial Address. By
James G. Blaine. Fine portrait. Royal Svo,
cloth. ‘Wash. 1882

113. GENEALOGY. Historical Genealogy of the Royal House
of Stuarts, from the most Authentic Authors. By the Rev.
Mark Noble. 4to, old calf (rebacked). Lond. 1795

114, —— Cursory Family Sketches. (The Tompkins Family
and Descendants.) By S. Ann Garnett. 8vo, cloth.

Albany: Privately Printed, 1870

115. —— Skinner, of Bolingbroke, and Thornton College,
Lincolushire. - Vignette coat of arms on title. 4to, paper,
4 pp. (little torn). Lond.: Privately Printed, 1870

116. — Genealogical Record of the Wilbur Family. By
Asa Wilbur. Post 8vo, cloth. Bost.: Privately Printed, 1871

117. —— Records of Families of the name of Rawlins, or
Rollins, in the United States. By J. R. Rollins. 8vo, cloth.
Lawrence, Mass.: Privately Printed, 1874
118. The History of the Wagenseller Family in America,
with Kindred Branches. Compiled by G. W. Wagenseller.
Portraits. Crown 8vo, cloth. Middleburg, Pa., 1893
119. —— Snyder County Marriages, 1835-1899, with Index
of Surnames.. Compiled by G. W, Wagenseller. Portrait.
8vo, cloth. Middleburgh, Pa., 1899
120. —— Lieut. William Barton, of Morris Co., New Jersey,
and his Descendants. By W. E. Barton. Illust. Post 8vo,
paper. Oak Park, Ill.: Privately Printed, 1900
[21. GEORGE (WM.) A Sermon before the Incorporated
Soc. for the Propagation of the Gospel in Foreign Parts., 8vo,
67 pp. Lond. 1749
With charter and proceedings showing moneys expended, and
details of the work in New England, New York, etc., names of mis-
sionaries, etc.
122 GIMBER. Tales from American History. With 4 sllusts.
by S. H, Gimber. 16mo, half roan. N. Y. 1829
123. GRANT (U. S.) Stage Ticket to Ratification Meeting,
May, 1868, containing full bust portrait of Grant.
124, GREEN (ASHBEL). Presbyterian Missions, with Supple-
mentul Notes by J. C. Lowrie. Small 4to, cloth. No. 10 of a
limited issue of 800 copies, on Large Paper. N. Y. [1893]

125. I AWAII The Island World of the Pacific. Sketches
of the Sandwich, Hawaiian, and other Islands.

By ii. T, Cheever. Illust. Post 8vo, cloth (clothing broken).
N. Y. 1851
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‘ton + HISTORY OF CHIVALRY, by G. P. R. James, 1831; Tren-

alls, edited by N. P. Willis, ¢llust., 1851; The Spirit of
Despotism (by Vicesimus Knox), Norristown; William Penn’s
Charters of ye Publick School, Phil., n. d.; and others. 24
vols. 8vo and smaller. )

127. HIisTORY OF ST. Louis, 1854: Oration on Washington’s
Birthday, by W. C. Doane, Phil. 1862; Digest of Laws of Cin-
cinnati, 1842; and other pamphlets. (8 pieces.)

128. HorLMES (OLIVER WENDELL). Astraea, the Balance of
Illusions. FIRST EDN. 12mo (wants covers, and title dust-
soiled). Bost. 1850

129. HoustoN (JOHN—Governor of Georgia, 177S.) Prom-
issory Note, in his autograph, and signed, January, 1788.

. 130. HOWARD (SIR ROBERT). English Poet. 1626-1698. Au-
tograph Signature to a Treasury Warrant in favor of Peter Le
Neve (Norroy King of Arms).
131. [HuBsBArD (ELBERT).] A Little Spasm at the Home of
Wolfgang Mozart. Satire on Elbert Hubbard. Illust. 8vo,
paper. Easthampton, Mass. [1901]

132, INDIA. Comparative Grammar of the Languages of
Further India. By Capt. C. J. Forbes. Post 8vo,

cloth, Lond. 1881
133, INDIANAPOLIS. A Historical and Statistical Sketch.
By W. R. Holloway. Illust. 8vo, cloth. Indianapolis, 1870

134, INnDIANS. Christianity Made Easy; or, An Essay to-
wards an Instruction for the Indians. By Thomas [Wilson],
Bishop of Sodor and Man. Crown 8vo, sheep (back broken
and lacks cover). Lond. 1787

185. —— Wi-Ne-Ma (the Woman Chief) and her People. By
A. B. Meacham. [Illust. Post 8vo, cloth. Hartford, 1876

*“The other side of the Modoc story.”

186. [INGLIS (JOHN).] By the Way of a Scripture Interpre-
tation. Theism, a Prophecy, consisting of an Astro-Theo-
logical Unfolding of certain—Points of Doctrine. By J * * #
I#**%%%  8yo, half roan (wants frontispiece, one or two
pages with writing on, and a few pages wormed).  Phil. 1763

137. IRELAND. Speeches of Phillips, Curran, and Grattan.
8vo, sheep. Phil. 1831

138. OHNSTOWN FLOOD. Through the Connemaugh
Valley. A series of photographs showing the effect
of the flood. Oblong 4to, cloth. Phil. [1888]

189. I{ANSAS. Gov. Geary’s Administration of Kansas,

with a History of the Territory to 1857. ByJ. H.

Gihon. Post 8vo, cloth. Phil, 1857

140. -—— Kansas in 1858, being chiefly a History of the
Recent Troubles. By W. P. Tomlinson. Post 8vo, cloth.

N. Y. 1859

141. KEMBLE (FRANCES ANNE). Journal of a Residence on

a Georgian Plantation, 1838-39. FIRST EDN.. Post ?{Olycmég'

N. Y. 1863
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142. LAFAYE"TE. Oration on his Life and Character,
By J. Quincy Adams. 8vo, paper, pp. 94.
‘Wash. 1835
143, LAKE GEORGE, by S. R. Stoddard, llust., 1873; Guide
from Niagara to Quebec, by W. S. Hunter, <llust., 1857; Early
History of the Southern States, by L. Lilly, 1845; and others.
7 vols. 12mo, cloth.

144. LAMB (CHARLES). Waldie's Literary Ommnibus, March °

to December, 1837, containing the first publication in America
of Lamb’s Letters, facsimile of his card of admission to the
performance of ‘“ MR. H.” the ninth night, and other interest-
ing matter. Folio, half roan (rubbed). Phil. 1837

145. LEE (MRs. JARENA). An Account of her Call to
Preach the Gospel, with her Religious Experience and Journal.
Lithograph portrait by Duval. Post 8vo, cloth. Phil. 1849

The first colored woman preacher in America.

146. [LEONARD (DANIEL).] Strictures and observations
upon the Three Executive Departments of the Government of
the United States. By Massachusettensis. 8vo, sewed, pp. 29.

Bost.?] 1792

147. Lire or LorD BYRON, by J. Galt, 1830; The National
Almanac and Annual Record, 1863; Story of the Great Fire in
St. John, N. B., 1877, by G. Stewart, illusts.; and others 19
vols. 8vo and smaller.

148. LINCOLN (ABRAHAM). Political Text Book for 1860. By
Horace Greeley, etc. Containing an account of Lincoln, with
Letters, Speeches, etc. 8vo, cloth. N. Y. 1860

149. -— God Bless Abraham Lincoln! A Solemn Discourse
by a Local Preacher dedicated to the Faithful. 8vo, paper.
pp. 16. n. p., n. d.

Violent attack on Lincoln.

150, - Essay on Lincoln, from the Princetown Review,
July, 1865. 8vo, paper, pp. 24. 1865

151, Poetical Tributes to the Memory of Abraham
Lincoln. (By Bryant, Holmes, Stedman, etc.) Portrait. Post
8vo, cloth. Phil. 1865

152. —— Memorial Address on his Life and Character-
By George Bancroft. Port. 8vo, cl. (cover soiled). Wash. 1866

153. LITERARY AND THEOLOGICAL REVIEW (THE) Con-
-ducted by L. Woods, Vols. 1-4, N. Y. 1834-87,; The Mercers-
burg Quarterly Review, Vol. 5, Chambersburg, Pa., 1853; and
others, 12 vols. 8vo, half roan, etc.

1-'.»!A LiTTLE (G. P.) The Fireman’s Own Book, containing
an Account of Fires, Remarkable Escapes, Deaths of Firemen,
etc. Tllustrated. 8vo, cloth. N. Y. 1860

155. LivErPOOL. Four Views of Liverpool. Engraved by
Green, after Watts. 8vo. (4 pieces.) 1799

156. LoNGFELLOW (H. W.) Nuremberg: a Poem. Portrait of
D?Q'w', etec. 12mo, cloth. Nuremberg, n. d.

157 The Courtship of Miles Standish, ete. Post 8vo,
cloth (slightly damaged). Bost. 1859

158. Louis XIV. Ordonnance de Louis XIV. donnée a
Saint GGermain en 1670, pour les matieres criminelles.- Small
4to, old leather. Paris, 1670
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159. CKINNEY (TuoMaSs L.—Author of the History of
the Indian Tribes). A. L. S. 38pp. 4to. Phil.
1831. Referring to the purchasing and freeing of some slaves.

160. MAINE. The Press of Aroostook County. By Theo.
Cary. 8vo, paper, 8 pp. (Extract from the ‘ Bibliography of
Maine.”) n. p., n. d.

161. Maprs. Maps of New York, Massachusetts, Virginia.
Maine, Maryland, Connecticut, etc., etc. 8vo, circa 1790,
(19 pieces. )

162. MARTINEAU (HARRIET). Retrospect of Western Travel.
2 vols. post 8vo, cloth (1 vol. soiled). N. Y. 1838

163. MARYLAND. Bond for £150, signed by Jacob Myres, J.
Brooks, B. Harwood, and others. April, 1770. 8vo.

164. Certificate of Registration of a Ship. Signed
by Edwd. Langworthy, Joseph Nouye, and another. Folio.

Balt. 1799

165. —— Church Life in Colonial Maryland. By Rev. T.
C. Gambrall. Crown 8vo, cloth. Balt. 1885

166. MASSACHUSETTS. The Charter and General Laws of
Massachusetts Bay, Collected from Publick Records and
Ancient Printed Books. Royal 8vo, original boards, uncut.
(Small piece torn from top margin of title.) Bost. 1814

167. —— The Town Records of Groton, Mass , 1662-1678.
Edited by S. A. Green. 8vo, half morocco.

Gorton: Privately Printed, 1879

168. MassIE (NATH.—Famous Pioneer in Ohio). A. N. 8.
July, 1801.

169. MATHEWS (GEORGE—Served in the Revolution, Governor
of Georgia, 1793-6). Warrant signed by George Mathews,
granting land to David Garvin. Dated June, 1795. With seal.

170. MEADE (RicHARD WoORsAM). The claim of R. W. Meade
upon the United States, with all the documents, etec., 8vo,
194 pp., Phil. 1825; Documents in relation to the Claim of R.
W. Meade, 8vo, 35 pp., Wash. 1822; and two other pieces on
same subject. (4 pieces.)

171. MEMOIRS OF MATERIAL TRANSACTIONS IN ENGLAND, by
J. Welwood, 1700; The Spirit of Despotism (by Vicesimus
Knox), Trenton, 1802; A System of Education (by David
MecClure), Phil. 1888; and others. 15 vols. 8vo and smaller.

172. MERCER (JAMES—Member of the Continental Congress).
A. L. S. 1p. 4to. Sept. 1786.

178. MEXICAN WAR. Chile Con Carne. (A history of the
Mexican War.) By S. Compton Smith. Iilust. Post 8vo, cloth.

N. Y. 1857

174, MEZZOTINTS BY SARTAIN, The False Lover; Amy; The
Fatal News; Daniel; etc.,etc. 12pieces. Mezzos. by Sartain.
12mo. (As a lot.)

175. MILITARY. An Act for Establishng Rules and Articles
for the Government of the Armies of the United States. 12mo,
cheap. Wash. City, 1808

176. MINNESOTA. Floral Home; or, The First Years of Min-
nesota. Early Sketches, Later Settlements, etc. By Harriet
E. Bishop. Portraits. Post 8vo, cloth. N. Y. 1857




12

177, MiNUTES oF CONFERENCES of the Methodist Episcopal
Church, 1773 to 1846 (some in duplicate), 7 vols., N. Y. 1821,
etc.; The Christian’s Magazine, Vols, 1 to 4, N. Y. 1808-11.
Together 11 vols. 8vo, sheep (not uniform).

178. Mississippl.  The Chisholm Massacre: a Picture of
‘“Home Rule " in Mississippi. By J. M. Wells. Portrait, etc.
Crown 8vo, cloth (worn). Wash., D. C., 1878

79. MOUNT DESERT, Maine (Guide), by C. B. Martin, <llust.,
1877; Address on Washington, by M. W. Fuller, 1890; Journal
of a Young Lady of Virginia (1782), 1871; The English in the
West Indies, by J. A. Froude, illust., and others. 19 vols. 4to
and smaller,

180. MouNT VERNON, and other Poems, by H. Rice, fronts.,
1852; Poems of J. G. C. Brainard, portrait, 1842; Domestic
Folk Lore, by T. F. T. Dyer; American Epitaphs, by T. Alden,
Vol. 1, calf, 1814. 4 vols, 12mo.

181. MurDpOCH (J. E.) Patriotism in Poetry and Prose.
Selected passages (including poems by T. B. Read, G. H. Boker,
Whittier, etc.) from American Authors. Fronts. Crown 8vo,
cloth. Phil, 1864

With 12 pp. account of Lincoln at Springfield, etc.

182. MURPHY (THOMAS). The Presbytery of the Log College;
or, The Cradle of the Presbyterian Church in America. Por-
trails and views. Royal 8vo, cloth. Phil. [1889]

183. EW ENGLAND. A History of New England (1620-
1880). Historical and descriptive Sketches of the
Six New England States. Edited by R. H. Howard and H. E.
Crocker. Numerous fine steel plates and wood engravings.
2 vols. 4to, cloth. Bost. 1880
184, —— Amnnmals of Chicopee Street. Records of an old
New England Parish for 200 years. By C. K. Palmer. Illust.
8vo. cloth. Springfield, Mass., 1899
185, NEWFOUNDLAND. A Trip to Newfoundland. By John
Mullaly. Colored fronts. and illusts. Square post 8vo, cloth.
N. Y. 1855
186. NEw JERSEY. Geology of the County of Cape May.
(Contains History of the County by M. Beesley, and Catalogue
of the Flora and Fauna by T. Beesley.) Colored map and
illusts. 8vo, cloth. Trenton, 1857
187. Thirty Days in New Jersey Ninety Years Ago.
An Fissay on Washington and his Army in 1776-77. By C. C.
Haven. 8vo, cloth. Trenton, 1867
188 Historical and Biographical Atlas of the New
Jersey Coast. 4to, half roan. Phil. 1878
History, etc., of the shore counties of New Jersey, illustrated with
numerous large-scale maps, portraits, views, etc.
18). —— History of Medicine and Medical Men in New
Jersev, to 1800. By S. Wickes. 8vo, cloth. Newark, N. J., 1879
190, —— Record of the 25th Anniversary of South Park
Preshyterian Church. View. 8vo, cloth. Newark, 1879

191. History of the Laying of the Corner Stone of the
Preshyterian Church, Bridgeton, N. J., privately printed, 1893;
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The City of Bridgeton, its Settlement and Growth, ¢llust.,
1889; Souvenir of Bridgeton, profusely illust., 1895; Attrac-
tions in New Jersey, tllust., 1887. 4 vols. 4to, etc.

192. NEW ORLEANS. Examination of the Claim of the United
States, and of the Pretentions of Edward Livingstone, to the
Batture in front of the Suburb St. Mary. 51 pp. 4to, sewed,
as issued. (Margins of title and 2 pp. damaged.)

New-Orleans: Thierry & Co. [1808]

193. NEW YORK. Laws of the State of New York since the
Revolution, from the I. to the XVII. Session, inclusive. :Vol. 2
only. 8vo, sheep (1 cover missing).

N. Y.: Thomas Greenleaf, 1792
With the list of subscribers—including Aaron Burr, De Witt Clin-
ton, Evert Bancker, etc.—at end.

194. —— The New-York Red Book. Containing portraits
of its governors, officers, etc. By E. L. Murlin. 8vo, cloth.

Albany, 1896

195. NEW YorK Ciry. Humbugs of New York. By David
Meredith Rees. Crown 8vo, cloth. N. Y. 1838

196. —— Wealth and Biography of the Wealthy Citizens of
New York City. 8vo, paper, 82 pp. N. Y.: Sun Office, 1845

197. —— History of the School of the Reformed Protestant
Dutch Church from 1633 to 1853. By H. W. Dunshee. Post
8vo, cloth, N. Y. 1853

Presentation copy from the author.

198. The United States Magazine. Vol. 1 (containing
Bird’s-Eye View of New York, New York Park on July 4, The
Battery by Moonlight, etc.). Royal 8vo, cloth (few margins
stained). : N. Y. [1855]

199. —— The Banks of New York: their Dealers, the Panic
of 1857, etc. By J. S. Gibbons. 30 illusts. by Herrick. Post
8vo, cloth. N. Y. 1859

200. —— Brick Church Memorial, containing the Discourses
of Dr. Spring on its Opening, on its 50th Anniversary, and on
the Decease of Mrs. Spring. Illust. 8vo, cloth (loose in bind-
ing). N. Y. 1861

201. —— Manual of the Curporation of the City of New
York. By J. Shannon. Map (torn), colored views, etc. 8vo,
roan (rubbed). N. Y. 1868

202. —— History of the School of the Collegiate Reformed
Dutch Church, from 1633 to 1883. (By Henry W. Dunshee.)
Portrait, plan of N. Y., and illust. 8vo, half calf, gilt top,
uncut. N. Y. 1883

Presentation copy from the author, with an extra portrait, and
2 pp. A. L. 8. of the author laid in.

208. —— Historical Sketch of the South Church (Reformed)
of New York City. Etched fronts. (of the church), and other
illusts. 8vo, half cloth. N. Y. [1887]

204. NEW YORK IMPRINT. The Constitution of England. By
J. L. de Lolme. Post 8vo, sheep. N. Y. 1792

205. NovaA Scotia. History of Nova Scotia, Cape Breton,
New Brunswick, etc. By T. M. Martin. Fronts. and map.
12mo, cloth. Lond. 1887
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206. REGON. Oregon: There and Back in 1877. By W.
Nash. TIllust. Crown 8vo, cloth. Lond. 1878

207. I)ARIS. Nouvelles Vues de Paris. Par Ph. Benoist
et J. Jaccottet. 36 fine lithographic views of the
principal buildings, gardens, elc., of Paris. Oblong 4to, half
roan (cover loose and binding poor, margins of the.plates
slightly stained). Paris, n.d.
R08. Pascaus (FeLiX—Harly New York Physician). Three
A. L. S., N. Y. 1817-1827-1828. Long letters, two written in
French. 4to. (3 pieces.)

209. PEALE (REMBRANDT). An Historical Disquisition on the
Mammoth. (With account of nearly an entire skeleton found
near New York in 1801.) 8vo, wrappers, uncut, 91 pp. (title
stained). Lond. 1808

210. PrECck (J. M.) A Guide for Emigrants to the West.
Sketches of Ohio, Michigan, etc. 12mo, eloth. Bost. 1837

211. PENN (JoHN—Signer of the Declaration). Autograph
Signature.

212. PeNNSYLYANIA. Letters to the People of Pennsylvania
respecting the internal improvement of the Commonwealth by
means of Roads and Canals. By W. J. Duane. 8vo, sewn,
pp. 125. Phil.: J. Aitken, 1811

218. Minutes of the Provincial Council of Pennsylvania.
Containing the Proceedings of Council from 1683 to 1786. 3
vols. 8vo, half calf. Harrisburg, 1838-40

214, —— History of Northampton, Lehigh, Monroe, Carbon
and Schuylkill Counties, their First Settlers, Topography of
Townships, Leading Events, etc. With 5 lithographic views
of Easton, Mauch Chunk, Pottsville, ete. Post 8vo, sheep
(binding worn). Harrisburg, 1845

215. Chambersburg in the Colony and the Revolution.
By L. W. Garrard. 8vo, cloth. Penn. Hist. Soc., 1856

216, —— Memoirs of the Historical Society of Pennsylvania,
Vol. VI.  Containing an Account of the Society of the Cin-
cinnati, by Alex. Johnston; Journal of the Gen. Meeting of the
same, 1784, by Major W. Sargent; the Insurrection of 1794, by
T. Ward; the Acadian Exiles, by W. B. Reed; the Case of
Major André, by C. J. Biddle. 8vo, cloth. Phil. 1858

217, —— Memoirs of the Historical Society of Penn., Vol.
VII. Containing ‘“The Record of the Court at Upland, 1676
to 1681,” and Major Denny’s Military Journal, 1781 to 1795.
Maps and portraits. 8vo, cloth. Phil. 1860

%18, PERKINS (JOSEPH—Agent for the Erie Land Company,
1798). Two A. L. S. (2 pieces.) Bost. 1794

219. PERKINS (THOMAS H.)—Projector of the First Railway
inthe U. 8.) A.L.S. 2pp., 4to. Bost. 1817

Private letter, inquiring as to the prospects of the Chilian Revo-
lutionists, addressed to Commodore David Porter.

220. PERU. History of its Conquest by the Spaniards. By
Don Telesforo de Trueba y Cosia. Post 8vo, cloth.

! Phil, 1846
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?21. PHILADELPHIA. Annals of Philadelphia and Pennsyl-
vania in the Olden Time. By John F, Watson. Numerous
tllusts. 2 vols. 8vo, sheep. Phil. 1844

222. —— Dedication Memorial of the New Masonic Temple,
Sept., 1873. (Contains a History of Masonry in A merica, ete.)
Tllust. with portraits, views, facsimiles, ete. Square 8vo, cloth,
gilt. Phil. 1875

223. —— Makers of Philadelphia. A Historical Work giving
portraits and sketches of the most eminent citizens of Phila-
delphia from the time of William Penn. Edited by C. Morris.
Nearly 200 portraits. 4to, half roan. Phil. 1894

224. PHILADELPHIA IMPRINT. A Collection of the Works of
Thomas Chalkley (Quaker). 2 vols. in 1. Thick 12mo, old
sheep. Phil.: J. Chattin, 1854

225. The Life of God in the Soul of Man. 24mo, old
half sheep. Phil.: W. Dunlap, 1766

With the autograph of Capt. John Mott, who guided the army of
Washington down the Delaware River to the victory at Trenton. Also
three autographs on title of Andrew Brown, who fought at Bunker
Hiil, and served under Gates and Greene,

226. An Epistle on the Means of Preserving Health.
By C. W. Peale. 8vo, paper, 48 pp. (small piece of outside
wrapper missing). Phil.: J. Aitken, 1803

221. PICKERING (JOHN—Philologist, City Solicitor, Boston,
and one of the Commissioners for revising the Mass. Statutes).
A. L. S, 1 p. 8vo. n. p. 1835

228. PoE (EDGAR ALLAN). The Conchologist’s First Book.
Second edition (with new preface and several additions and
corrections). 12 plates. 12mo, half roan. Phil. 1840

229. PORTER (ADMIRAL D. D.) Fulllength photograph-
carte-de-visite; A. L. S. by D. M. Porter, 1820; Certificate of
the sale of the ship ‘ Warrington” to Commodore David
Porter, 1814, signed by W. Keese and (. and P. Havens; and
one other. (4 pieces.)

230. PORTRAITS, ETC. Woodcut portraits of J. C. Calhoun,
Generals Harrison and Jackson, Col. R. M. Johnson, and other
portraits; also plan of Philadelphia, 1854; Views of the Battle
of Lake Erie;etc. (11 pieces.)

231, A collection of over 150 Portraits, etc., including
Washington, after Stuart (cut and mounted); Presidents of
America; about 20 small colored plates of Chinese, etc., cos-
tumes; about 80 portraits of English clergymen of the early
XIXth Century, etc., etc. (As a lot.)

232. PRICE (E. A.) Jacob Alricks and Peter Alricks
(sketch of the lives of). 8vo, paper, 60 pp. Wilmington, 1896

238. PROTESTANT EPISCOPAL SOCIETY. Collections for 1851
(Vol. 1, containing Early History of theChurch at Burlington,
N. J., List of persons licensed to the Plantations from 1745,
etc., etc.). 8vo, cloth. N. Y. 1851

234, PROVIDENCE, R. 1., IMPRINT. Practical Discourses on
Regeneration. By P. Doddridge. First American edition.
12mo, sheep (one cover loose). Providence, R. L., 1794
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235. UAKERS. Letters of Paul and Amicus, originally
published in the Christian Repository, printed at
Wilmington. 8vo, boards (covers loose).
Wilmington and Phil. 1823
236. —— The Fells of Swarthmoor Hall and their Friends,
with an Account of their ancestor, Anne Askew, the Martyr;
and of Religious and Family Life in the 17th Century. By
Maria Webb. 12mo, cloth. Lond. 1867

237. RAFINESQUE (ProF. C. 8.) Celestial Wonders
and Philosophy. FIrsTEDN, Crown 8vo, original
wrappers. Phil.: Printed for the Central University of I11. 1838
288. READING IMPRINT. Das Evangelium Nicodemus, oder
Gewiszer Bericht von dem Leben, Leiden, etc., unser Heilands

Jesu Christi. Von J. G. Homan, Crown 8vo, half sheep.
Reading, 1819

Early American edition of the apocryphal gospel of Nicodemus.

239. REBELLION. The Philadelphia Inquirer, Nov. 5, 1860,
to June 8, 1861. Containing preliminary information, de-
spatches and accounts of the early stages of the war. 2 vols.
large folio, half roan. Phil. 1860-1

240, Reports of the Adjutant General of the State of
Iowa. 5 vols. thick 8vo, cloth. Des Moines, 1863-6

241. Reports (21st, 24th, 27th, 28th, 29th, 30th) of the
Proceedings of the Society of the Army of the Tennessee,
portrait and colored fronts., 6 vols. 8vo (4 cloth, 1 paper),
Cinn. 1889-93; Report on Volunteering in New York County,
8vo, cloth, 1864. 7 vols.

242. REBELLION PAMPHLETS. The Border States, their power
and duty; The Great Drama, an Appeal to Maryland—both by
J. P. Kennedy; Why the North Cannot Accept of Separation,
by E. Laboulaye; and others. 8vo. (11 pieces.)

243, REPORT OF BosToN CITIZENS opposed toincreased duties
on lmportations. Phil. 1828; The Anti-Gallican Sentinel, by
Don A. Capmany, Part 2, Phil. 1810; Nature Explained, by
D’Orlie, Phil. 1806; and other pamphlets. (10 pieces.)

244, REVOLUTION, Memoirs of Major Gen. Heath, containing
Anecdotes, Details of Skirmishes, Battles and other Military
Events duriug the American War. Written by himself, 8vo,
sheep (name on title). Rare. Bost.: I. Thomas, 1798

45, —— Camp-Fires of the Revolution. By Henry C.
Watson., Illust. by Croome. 8vo, cloth. Phil. 1863

Long Island, Saratoga, ete. .

246, The Baptists and the American Revolution. By
William Cathcart. Portrait, etc. Crown 8vo, cloth.

Phil. : Published for the Author, 1876

47, —— Historic Letters (mostly Revolutionary) from the

collection of the West Chester State Normal School. By

G. M. Philips. Portrait (of Washington). 8vo, paper, 37 pp.

Phil.: [For Private Distribution], 1898

248, RHODE ISLAND. Discourse on its Civil and Religious

History. By Arthur A. Ross. 12mo, cloth, Providence, 1838
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249. RHODE ISLAND. Visit to Grand-Papa; or, A Week at
Newport. By 8. S. Cahoone. Litho. views (of Newport). Post
8vo, cloth, N. Y. 1840

260. —— A Hand-book of Newport and Rhode Island. Illust.
Post 8vo, cloth, Newport, 1852

251. [ROYALL (MRs. ANNE).] Sketches of History, Life and
Manners in the United States. By A Traveller. View of the
Academy at Georgetown. Post 8vo, boards, uncut (portion of
one leaf torn off). Scarce.

New Haven: Printed for the Author, 1826
The authoress was stolen by the Indians when a child and re-
mained in captivity for 15 years. After being redeemed she settled

in Washington, D. C., and was notorious for her eccentricities, once
being sentenced to be ducked as a common scold.

2562, ST. DAVID’S (ANTHONY—Bishop of.) A Sermon

before the Society for the Propagation of the Gos-

pel. Small 4to, paper, 99 pp. Lond. 1759

With abstract of the charter, showing details of the work in New

* York, New England, etc., salaries paid, letter from Mr. Ogilvie, mis-
sionary to the Mohocks, etc.

258. St, Louis. The Great West, a General View, and a
complete history of St. Louis from 1764 to the present time.
By R. Edwards and M. Hopewell. Profusely illust. with por-
traits and views. Thick 8vo, half red morocco, gilt edges.

St. Louis, 1860

254. SATTERLEE (Bp. HENRY T.) The Building of a Cathe-
dral (Washington). Numerous illusts. 8vo, cloth. N. Y. [1901]

Presentation copy from the author. with A. L. 8. laid in.

255. SAUR IMPRINT. Kurtzer und Erbaulicher Auszug oder:
Denck-Wiirdige Spruche, aus Christian Hohlburgs, postilla
Mystica iiber die Evangelium. 12mo, full calf, with clasp.

Germantown: Christoph Saur, 1748

2566. —— Der Hoch-Deutsch Americanische Calender, Small
4to, paper (lacks 1 leaf). Germantown: C. Saur, 1776

267. SAVANNAH. Historical Record of the City Savannah.
By F. D. Lee and J. L. Agnew. Maps and plans. Crown 8vo,
cloth. Savannah, 1869

2568. SEDGWICK (CATHERINE MARIA—Poet.) A. L. S. 1 p.
8vo. n. p., n. d.
2569. [SECKER (THOMAS—Bishop of Oxford).] A Sermon
preached before the Society for the Propagation of the Gospel
in Foreign Parts. 8vo, paper, 103 pp.
With list of the missionaries and salaries paid them to New Eng-
land, New York. New Jersey, etc., etc., and leters from them.

260. SHAKERS. A Summary View of the Millennial Chureh,
or United Society of Believers (commonly called Shakers).
Post 8vo, sheep (joint cracked). Albany, 1823

261. —— Testimony of Christ’s Second Appearing—History
of the Progressive Work of God, etc. Thick 8vo, sheep (bind-
ing damaged). [Albany, 1856]

262. —— Autobiography of a Shaker. (By F. W. Evans.)
8vo, cloth. Privately Printed, 1869

263. SHAKESPEARE. The Dramatic Works o'f_Slmk‘espeare.
with Dr, Johnson's Preface and Notes, and Life. Engraved
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titles. Vols. 1to 4, and 7 and 8. 6 vols. ecrown 8vo, original
sheep (wants. front. to Vol. L.). Bost. 1802-4
The Second American—and First Boston—edition of Shakespeare.

264. SLAVERY. Some Historical Account of Guinea: with
an inquiry into the rise and progress of the Slave Trade. By
Anthony Benezet. 12mo, old sheep (few pages stained and
piece torn off title). Phil.: Joseph Crukshank, 1771

With autograph of John Alsop, Member of the First American
Congress.

265. The Just Limitation of Slavery, compared with
the unbounded claims of the African Traders and British
American Slaveholders: An Essay on Slavery, and other
pieces. By Granville Sharp. In one vol. Post 8vo, half
sheep (cover loose). Lond. 1776, etc.

266. — A Summary View of the Slave Trade, and the
Consequences of its Abolition. 12mo, paper, 14 pp. Lond. 1787

2617, Sketches and Interesting Anecdotes of Persons of
Colour. By A.Mott. Post 8vo, boards. York, 1826

208. The South Vindicated from the Treason and
Fanaticism of the Northern Abolitionists. Post 8vo, cloth.
Phil. 1836
269. Emancipation in the West Indies. By J. A.
Thorne and J. H. Kimball. (Anti-Slavery Examiner.) 8vo,
boards. N. Y. 1838
2710, —— Letter from Henry Laurens, to his son, dated
Charlestown, 8. C., 1776. A Protest against Slavery. 8vo,
paper, 34 pp. N.Y. 1861
271. —— The Results of Emancipation. By Aug. Cochin.
Transl. Post 8vo, cloth. Bost. 1863
272, —— The Iron Furnace; or, Slavery and Secession. By
J. H. Aughey. Mezzotint portrait of author. Post 8vo, cloth.,
Phil. 1863
2718 —— Anti-Slavery Opinions before 1800. By W. F.
Poole. (With reprint of G. Buchanan’s Oration upon Slavery,
Baltimore, 1793.) 8vo, paper, 102 pp. Cinn. 1873

4. Southern Slavery in its Present Aspects. By
D. R. Goodwin, 1864; Autobiography of a Female Slave, 1857.
2 vols. post 8vo, cloth.

205. —— Emancipation in the West Indies, by Thorne and
Kimball; The Uprising of a Great People, by Count A. de
Gasparin, transl., 1861; The Federal Government on Slavery,
by W. Jay, 1839; and another, 4 vols. post 8vo, cloth,

R76. An Appeal on behalf of the Slaves in the West
Indies, by Wilberforce, 1823: Letters on the Abolition of the
Slave Trade, by J. Cropper, 1822; Letter on the Condition of
Slaves, by J.Cropper, 1823 (autograph of J. Cropper on all three);
and other pamphlets. 8vo. (10 pieces.)

277. SLAVERY AND FINANCE. Letters by the Hon. R. J.
Walker on Jefferson Davis, Repudiation, Recognition, and
Slavery, and on American Finances and Resources. Post 8vo,
cloth. Lond, 1864
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2178. S_OLOMON’S PrOVERBS, English -and Latin, Lond. 1704 ;
Mel Heliconium, or, Poeticall Honey gathered out of the weeds
of Parnassus, by A. Rosse, Lond. 1642 (lacks few pp.); The
Amerlca_n Kennel Club Stud Book, Vol, L., 1899; Free Man’s
Co]mI))anmn, Hartford 1827; and others. 8vo and smaller., (28
vols.

279, SONS OF THE REVOLUTION. Society of Sons of the
Revolution. Proceedings, with lists of Officers, By-Laws, etc.,
ete. Illust. b5 parts; 8vo, paper and cloth.

N. Y. and Phil., ete., 1890, '91, '98, '99

280. SOUTHERN MAGAZINE. Burke'’s Magazine for Boys and
Girls. Edited by T. A. Burke. (With contributions by Geo.
Macdonald, F. O. Ticknor, etc.) Illust. 8vo, half roan
(rubbed). Macon, Ga. 1871

281, SOUTHERN SCENES AND THE SOUTH. The Existing Con-
flict between Republican Government and Southern Oligarchy,
by G. B. Raum, 1884; Scenes in the South, by J. R. Creecy,
1860. 2 vols. post 8vo, cloth. 18601884

282. SOUTHEY (ROBERT). The Poet’s Pilgrimage to Water-
loo. Front. (of Waterloo Church) by Scoles. 12mo, boards,
uncut. N. Y. 1816

?83. STATUTES AT LARGE of Pennsylvania from 1682 to 1801.
Colnp}led by J. T. Mitchell and H. Flanders, 2 vols., 1896 ;
Waldlq’s Journal of Belles Lettres, 1833; The People, their
Liberties, Duties, etc., by J. Barker, Vol. 1, Wortley (Eng,),
1849. 4 vols. 4to, all half roan.

?84. STEDMAN (EpMUND C.) Poems, Lyrical and Idyllic.
FIrsT EDN. Crown 8vo, original cloth (front end paper torn).

: N. Y. 1860

285. STEPHENS (JOHN L.) Incidents of Travel in Central
America, Chiapas, and Yucatan. Numerous illusts. 2 vols.
8vo, cloth (poor copy). N. Y. 1841

286. StiLES (EZRA—President of Yale College). The United
States elevated to Glory and Honor. Sermon before Jonathan
Trumbull, etc. 8vo, paper, 99 pp. New Haven, 1783

287, SUMNER (HoN. C.) Speech on the Cession of Alaska.
Folding map. 8vo, paper, 48 pp. Wash. 1867

288. SWINBURNE (A, C.) Chastelard: a Tragedy. FIRST
EDN. Post 8vo, cloth. Lond. 1878

289. TALLEYRAND (PrRINCE). Life, with extracts from
his Speeches and Writings. By C. K. McHarg.

Portrait. Post 8vo, cloth. N. Y. 1857
290. TAYLOR (BAYARD). Colorado, a Summer Trip. FIRST
EDN. Crown 8vo, original cloth. N. Y. 1867

291. TExAS. San Antonio de Bexar. A Guide and a History.
Conipiled by W. Corner. Numerous illusts., facsimiles of his-
torical signatures, etc. Royal 8vo, cloth. San Antonio, 1890

202. ToBACCO. Smokiana, Historical and Ethnographical.
By R. T. Pritchett. Printed in seript, with numerous colored
tllusts. 8vo, cloth, Lond, 1890
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993. ToNGA ISLANDS. .An Account of the Natives of the
Tonga Islands. (With Grammar, Vocabulary, etc.) By Wm.
Mariner. Map, and vignette titles. 2 vols. in 1. Thick 16mo,
half morocco. Edinburgh, 1827

294. TOUSSAINT IL’OUVERTURE. Copy made in Philadelphia,
1799, of the Regulations concluded between General Maitland
and Toussaint I’Ouverture respecting St. Domingo; and copy
of the United States Agreement; and one other on the same.
(3 pieces.)

295. TRouP (ROBERT). A, L. S. 1 p. 4to. Geneva, May,
18R0.

296. TRUMBULL (JONATHAN). Original copy of a Proclama-
tion announcing a General Thanksgiving, 1800. (In bad con-
dition.)

297. [TUCKER (GEORGE).] Essays on Various Subjects of
Taste. Morals, and National Policy. By ‘“ A Citizen of Vir-
ginia.” Post 8vo, cloth. Georgetown, D. C., 1822

American literature, The Future Destiny of the United States, etc.

298. TupoRr (WiLLIAM—Colonel on Washington’s Staff, and
later Secretary of State). Two legal documents in his hand-
writing, one signed. Bost. 1795. (2 pieces.)

299. —— Legal document, wholly in the writing of William
Tudor, referring to a loss sustained by John Wait when the
American Army suddenly removed across the Hudson. 2 pp.
4to. 1781.

300. UN ITED STATES COMMERCE. Report on the Com-
merce and Navigation between his Majesty’s Do-

minions and the Territories of the United States. (With Ap-
pendix of Acts ‘“ For Laying on Duty,” etc.) 4to, half calf
(joints cracked). [Lond.] 1791

301. AN BUREN (MArTIN). Life. By David Crockett.
12mo, cloth. Phil. 1837

302. VieEws. Outside of a Cottage in Buckinghamshire. En-
graved by Knight & Merke. Aquatint, printed in sepia. 4to.
Cirea 1800
803. —- A collection of over 100 views, etc.—including a
few American—of places of interest in various parts of the
Woarld. 8vo, ete. (As a lot.)
804, VIRGINIA. The Virginia Tourist: Sketches of its Springs
and Mountains. By E. A, Pollard. Illust. Crown 8vo, cloth.
Phil. 1870
505 [VOLTAIRE.] Alzire, ou les Americains, Tragedie,
(title-page and leaf of dedication wanting); also bound with it
‘¢ Les Sauvages, parodie de la Tragedie d’ Alzire, par Romagnesi
et Riccoboni.” 8vo, paper (stained). Amst. 1736

306, WALDO (SAMUEL—New York Painter). Letter in

his autograph (not signed). 8 pp. 4to. N.Y.

1809. Announcing that he has just opened a studio in the
city, with some confidential matter.

307. WALES (LEONARD EUGENE). Memoir. By S. R. Smith.

8vo, paper, 16 pp. Wilmington, 1898
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308. WALKER (J. B.) Experiences of Pioneer Life in the
Early Settlements and Cities of the West. Crown 8vo, cloth.
Chicago, 1881
309. W ASHINGTON (GEORGE). Life of Washington, By J. K.
Paulding. Views. 2 vols. 16mo, half roan (lacks portrait).
N. Y. 1840
810. WAYLEN (EDWARD). Ecclesiastical Reminiscences of
the United States. 8vo, sheep. N. Y. 1846
Salem Witcheraft, New England, ete.
311, WHITTIER (JOHN G.) The Pennsylvania Pilgrim, and
other Poems. IIRST EDN. Illust. 12mo, cloth. Bost. 1872
312. The Voice of Peace. (Magazine.) Vols. 1 and 2.
Containing poem by Whittier, and by others. 1 vol. 8vo, cloth.
Phil. 1874-76
313. [WiLLIAMS (GE0.W.)] Sketches of Travel in the Old and
New World. Portrait and illusts. 8vo, cloth.
Charlestown, S. C.: Privately Printed, 1871
814, WILSON (ALEX—Author of American Ornithology)-
The Foresters. A Poem, descriptive of a pedestrian journey
to Niagara Falls, 1804. 16mo, sheep. West Chester, Pa., 1838
315. WIRT (WM.) A Discourse on his.Life and Character.
By J. P. Kennedy. 8vo, paper, 63 pp. (name and slight stain
on title). Balt. 1834
316. WooD ENGRAVINGS, VIEWS, ETC. A collection of over
100 pieces, including wood engravings by John Woodside;
Plan of New York (circa 1810, slightly damaged); Defeat of
the Spanish Armada; Study of the Head of a Cat. Stipple en-
graving, proof, etc., etc. (As a lot.)
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John Anderson, Jr.
Auctioneer of Literary Property
20 West 30th St., New York
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PECIAL Facilities; Evening Sales;
Attractive Window Display; Personal
Attention; Quick Handling; Prompt
Settlements; Reach the Very Best
Buyers; Faithful and Intelligent Service

e ——————————————

Sale of Private Collections
a Specialty
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